
L I C I T A C Ö E SI

5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 26 de Dezembro de 2024.

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 139/2024 - CESAN

PROCESSO Nº 2024-016472
A Companhia Espírito Santense de Saneamento - 
CESAN, torna público que realizará licitação,  cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE ÁCIDO FLUOSSILÍCICO 
LÍQUIDO A GRANEL, PARA UTILIZAÇÃO NO 
TRATAMENTO DE ÁGUA PARA ABASTECIMENTO 
PÚBLICO EM ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DA 
CESAN.
Abertura: dia 13/01/2025 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 13/01/2025 às 
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis 
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados 
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, 
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, 
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O 
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão 
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5429.
ID CIDADES 2024.500E1600006.01.0137
Vitória, 26 de dezembro de 2024.
MIRELLE FERREIRA INÔ
pregoeira

Protocolo 1458189

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO 
DE INTERESSE DE CONSULTOR INDIVIDUAL 

(CI)
Consultor Individual Nº 005/2024
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado Direitos 
Humanos (SEDH) por meio da Unidade de Gestão de 
Projeto (UGP) do Projeto Estado Presente: Segurança 
Cidadã.
Processo Nº: 2024-34M2N
Objeto: Contratação de serviços de consultoria 
individual - área contábil, para apoio ao órgão 
executor do Projeto Estado Presente: Segurança 
Cidadã no Espírito Santo
Valor mensal: R$ 9.225,72 (nove mil, duzentos e 
vinte e cinco reais e setenta e dois centavos)
O método de contratação será Consultor Individual 
(CI), conforme diretrizes das Políticas para Seleção 
e Contratação de Consultorias financiadas pelo 
Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID/GN 
2350-15 e Contrato de Empréstimo nº 3.279/OC-BR, 
para atendimento ao Projeto Estado Presente: 
Segurança Cidadã no Espírito Santo.
A presente Manifestação de Interesse com todas 
as especificações estará disponível, na íntegra, no 
site: https://sedh.es.gov.br, na Aba Projeto Estado 
Presente: Segurança Cidadã - BID.
Prazo para envio dos documentos:10/01/2025.
Contato:

licitacoes.ugp@sedh.es.gov.br Wellyta Ribeiro 
Boninsenha Agente de Contratação/UGP

Protocolo 1455669

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

AVISO DE ADESÃO ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

Processo Sesport: 2024-2L3JL
ARP Nº: ARP nº 015/2024 - Lote II - PE nº 048/2023 
- Proc. 2023-9NTN3
Órgão Gestor: Secretaria de Estado do Governo 
- SEG
Contratada: METALFLEX Indústria e Distribuição de 
Móveis Ltda.
CNPJ: 62.139.803/0001-89
Objeto: Aquisição de mobiliário de escritório
Valor Total: R$ 48.704,00 (Quarenta e oito mil e 
setecentos e quatro reais)
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer - SESPORT/
ES torna pública a adesão ao Registro de Preço 
supracitado.

Vitória, 23 de dezembro de 2024.

José Carlos Nunes da Silva
Secretario de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 1458086

AVISO DE ADESÃO ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

Processo Sesport: 2024-K9HF3
ARP Nº: ARP nº 009/2024 (lote I) - PE nº 048/2023 
PROC: Nº 2023- 9NTN3
Órgão Gestor: Secretaria de Estado de Governo 
- SEG
Contratada: MAX MOVE COMERCIO DE MOVEIS E 
TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 03.963.184/0001-83
Objeto: Aquisição de mobiliário de escritório
Valor Total: R$ 46.507,60 (Quarenta e seis mil e 
quinhentos e sete reais e sessenta centavos).
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer - SESPORT/
ES, torna público a adesão ao Registro de Preço 
supracitado.

Vitória, 23 de dezembro de 2024.

José Carlos Nunes da Silva
Secretario de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 1458186

Publicações de Terceiros

COMUNICADO
ROCHA NEGRA MINERAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, 
torna público que obteve do IEMA, através do 
processo n° 90154029, Licença de Operação - LO nº 
128/2024 para atividade de extração de rochas para 
fins ornamentais na localidade de sitio Balieira, s/nº, 
estrada Alto Cachoeira Alta, Mun. Vargem Alta-ES.

Protocolo 1456127

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 23 de Dezembro de 2024 às 21:55:18 Código de Autenticação: df668538


